
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

17.08.2022                                        с.Пичаево                                             № 439 

 

О продлении срока реализации и внесение изменений в муниципальную 

программу утвержденную постановлением администрации района 08.11.13 

№ 1321 «Об утверждении муниципальной программы «Материально-

техническое обеспечение деятельности муниципального учреждения» (с 

изменениями) 

 

 В соответствии со статьей 179 п.2 абзаца 4 «Бюджетный кодекс 

Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ (в редакции от 14.07.2022), 

постановлением администрации Пичаевского района от 21.03.2013 №365 «Об 

утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных 

программ Пичаевского района» (с изменениями от 03.04.2017 №256), 

постановляет: 

1.Продлить срок реализации и внести изменения в муниципальную 

программу «Материально-техническое обеспечение деятельности 

муниципального учреждения» (с изменениями) (далее Программа) 

утвержденную постановлением администрации района 08.11.13 № 1321 до 

2030 года, и изложить ее в новой редакции в соответствии с приложением к 

постановлению. 

2.По всему тексту Программы слова « на 2014-2024 годы» заменить 

словами «на 2014-2030годы». 

3.Внести в Программу следующие изменения: 

3.1. В таблице программы «Сроки реализации муниципальной программы» 

слова «2014-2024 годы» заменить на «2014-2030 годы» 

 3.2. В таблице программы позицию «Объѐмы и источники  

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 
Объѐмы и источники финансирования 

муниципальной программы 

Объѐм планируемого финансирования 

150296,7  рублей, из них: 

на 2014 год – 5648,7 тыс.рублей; 

на 2015 год – 6741,9 тыс.рублей; 

на 2016 год – 8242,8тыс.рублей; 

на 2017 год – 9508,4 тыс.рублей; 

на 2018 год – 10424,9 тыс.рублей; 

на 2019 год – 11999,8 тыс.рублей; 

на 2020 год – 12056,5 тыс.рублей 

на 2021 год – 12290,7 тыс.рублей 

на 2022 год – 9993,4 тыс.рублей 

на 2023 год – 8176,6 тыс.рублей 

на 2024 год – 8117,4 тыс.рублей 



на 2025 год- 6508,6 тыс.рублей 

на 2026 год – 8117,4  тыс.рублей 

на 2027 год – 8117,4  тыс.рублей 

на 2028 год – 8117,4  тыс.рублей 

на 2029 год – 8117,4  тыс.рублей 

на 2030 год – 8117,4  тыс.рублей 

Источник финансирования – районный 

бюджет 

         3.3. абзац второй пункта 8 программы изложить в следующей редакции: 

          «Объѐм финансирования мероприятий программы составляет 150296,7 

тыс.руб., из них  на обеспечение мероприятий планируется в 2014 году – 

5648,7 тыс.руб., в 2015 году –6741,9 тыс.руб., в 2016 году – 8242,8 тыс.руб., в 

2017 году – 9508,4 тыс.руб., в 2018 году –10424,9 тыс.руб., 2019 году – 

11999,8 тыс.руб., 2020 году – 12056,5 тыс.руб. 2021-12290,7 тыс.руб., 2022 

году- 9993,4 тыс.руб., 2023 году-8176,6 тыс.руб., 2024 году-  8117,4 тыс.руб., 

2025 году – 6508,6 тыс.руб., 2026 году-  8117,4 тыс.руб., 2027 году-  8117,4 

тыс.руб., 2028 году-  8117,4 тыс.руб., 2029 году-  8117,4 тыс.руб., 2030 году-  

8117,4 тыс.руб.. 

        3.4. в паспорте программы позицию «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 
      Объемы и источники 

финансирования муниципальной 

программы 

Объѐм планируемого финансирования 150296,7 

рублей, из них: 

на 2014 год – 5648,7 тыс.рублей; 

на 2015 год – 6741,9 тыс.рублей; 

на 2016 год – 8242,8тыс.рублей; 

на 2017 год – 9508,4 тыс.рублей; 

на 2018 год – 10424,9 тыс.рублей; 

на 2019 год – 11999,8 тыс.рублей; 

на 2020 год – 12056,5 тыс.рублей 

на 2021 год – 12290,7 тыс.рублей 

на 2022 год – 9993,4 тыс.рублей 

на 2023 год – 8176,6 тыс.рублей 

на 2024 год – 8117,4 тыс.рублей 

на 2025 год- 6508,6 тыс.рублей 

на 2026 год – 8117,4  тыс.рублей 

на 2027 год – 8117,4  тыс.рублей 

на 2028 год – 8117,4  тыс.рублей 

на 2029 год – 8117,4  тыс.рублей 

на 2030 год – 8117,4  тыс.рублей 

Источник финансирования – районный бюджет 

     3.5. В приложение 2 к Программе «Перечень показателей (индикаторов) 

муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение 

деятельности муниципального учреждения»»; 

 в строке «Значения показателя по годам» «2016-2024гг.» заменить на 

«2016-2030гг.» 

3.6.Приложение 3  к Программе «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Материально-техническое обеспечение деятельности 

муниципального учреждения»: 



 в раздел сумма финансирования мероприятия добавить позицию – 2025 

год; 2026 год; 2027 год; 2028 год; 2029 год; 2030 год. 

В раздел «Мероприятия» в пункте 1 «обеспечение функционирования 

ПРМКУ «АХЦ»» : 

в  позицию 2025 год   добавить цифры «5273,6»; 

в  позицию 2026 год   добавить цифры «6218,7»; 

в  позицию 2027 год   добавить цифры «6218,7»; 

в  позицию 2028 год   добавить цифры «6218,7»; 

в  позицию 2029 год   добавить цифры «6218,7»; 

в  позицию 2030 год   добавить цифры «6218,7». 

 В раздел «Мероприятия» в пункте 2 «Укрепление материально-

технической базы»: 

 в позицию 2025 год добавить цифры «1235,0»; 

 в позицию 2026 год добавить цифры «1898,7»; 

 в позицию 2027 год добавить цифры «1898,7»; 

 в позицию 2028 год добавить цифры «1898,7»; 

 в позицию 2029 год добавить цифры «1898,7»; 

 в позицию 2029 год добавить цифры «1898,7». 

 В раздел «Мероприятия» «Всего расходов»: 

 в позицию – 2025 год добавить цифры «6508,6»; 

 в позицию - 2026 год добавить цифры «8117,4»; 

 в позицию - 2027 год добавить цифры «8117,4»; 

 в позицию - 2028 год добавить цифры «8117,4»; 

 в позицию - 2029 год добавить цифры «8117,4»; 

 в позицию - 2030 год добавить цифры «8117,4». 

3.7. Приложение 4 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы ««Материально-техническое обеспечение 

деятельности муниципального учреждения» за счет всех источников 

финансирования»»; 

 В строке «по годам всего» добавить позицию –«2025 г.» ; «2026 г.»; 

«2027»; «2028»; «2029»; «2030». 

         В строке «Местный бюджет»: 

 в позицию 2025г. добавить цифры «6508,6»; 

 в позицию 2026г. добавить цифры «8117,4»; 

в позицию 2027г. добавить цифры «8117,4»; 

в позицию 2028г. добавить цифры «8117,4»; 

в позицию 2029г. добавить цифры «8117,4»; 

в позицию 2030г. добавить цифры «8117,4». 

  4.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте 

сетевого издания «РИА» «ТОП 68»  (www.top68.ru) и вступает в силу после 

официального опубликования.      

 

 Глава Пичаевского района                                  В.Г.Лазутин          

 

http://www.top68.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы  

администрации района                                                    О.В.Горбачева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  Н.Н.Завьялова 

       2 70 32    
 


